
1
2025

VÝDAJE

číslo a název akce: ODPA 6409

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka
Poskytování účelových dotací - 
Program Podpora hasičského sportu 
2025

6409 5901 000000000 0140 0800 440 000,00

440 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka
Poskytování účelových dotací - 
Program Podpora hasičského sportu 
2025

6409 5901 000000000 0140 0800 440 000,00

440 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Účelem nového dotačního programu je podpora celoroční hasičské sportovní činnosti evidovaných sportovců a 
jejich trenérů organizované žadatelem, podpora účasti na soutěžích a podpora komplexní agendy poskytované 
střešním spolkem Okresní sdružení hasičů v Opavě.                                                                                                            
Navržené finanční prostředy pro rok 2025 budou uvedeny v dotačním programu PODPORA HASIČSKÉHO 
SPORTU 2025 jehož vyhlášení bude předmětem jednání ZMO dne 09. 09. 2024. Výdaj je však zahrnut již do 
mandatorního. Alokace je rovna snížené alokaci pro programy, které budou vyhlášené Regionálním sdružením 
České unie sportu v Opavě, z.s. pro rok 2025
- Podpora sportu ve Statutárním městě Opava SPORT SMO 2025 – TJ/SK – program S1/25: Kč - 240.000,00
- Podpora sportu ve Statutárním městě Opava SPORT SMO 2025 – TJ/SK – program S3/25: Kč - 200.000,00
Vzhledem k odlišnostem (zejména v organizační a hospodářské oblasti) pobočných spolků provozujících hasičský 
sport oproti běžným sportovním organizacím, byl vytvořen samostatný program, jehož podmínky lépe reflektují 
specifika a potřeby tohoto sportovního odvětví.
Dotační program na podporu celoroční činnosti tělovýchovných, tělocvičných jednot, sportovních klubů na území 
Statutárního města Opava a jejich střešních sportovních organizací („Podpora sportu ve statutárním městě Opava 
– SPORT SMO 2024 – TJ/SK – program S1/24“) vyhlášený na rok 2024 Regionálním sdružením České unie 
sportu v Opavě, z.s. byl určen spolkům s hlavní činnosti „sport“ a s působností na území SMO. S ohledem na 
skutečnost, že organizace zaměřené na hasičský sport nemohly dostát některým podmínkám předmětného 
programu (např. v rámci vyúčtování doložit výstup z účetního software, doložit „výsledovku“ – pozn. možnost 
předložit pouze „Přehled o majetku a závazcích“ atd.), nebylo možné tyto organizace v rámci daného programu 
podpořit. 
S ohledem na výše uvedené a současně v souladu se záměrem SMO podporovat sportovní činnost 
provozovanou na území SMO ve všech odvětvích, byl vytvořen nový dotační program PODPORA HASIČSKÉHO 
SPORTU 2025, který umožní větší zapojení pobočných spolků SH ČMS resp. k podporu hasičského sportu. 
Výsledná nárokovaná alokace pro dotační program PODPORA HASIČSKÉHO SPORTU 2025 byla navržena 
na základě výše uvedeného garantem programu a zároveň projednána na poradě vedení města dne 13. 
08. 2024. 

Popis akce:  (výšku následujícího řádku přizpůsobit textu - protažením nebo zkrácením)

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 
odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

schválený rozpočet na rok 2024:

upravený rozpočet k 31.7.2024:

skutečnost k 31.7.2024:

schválený rozpočet na rok 2023: 

upravený rozpočet k 31.12.2023:

skutečnost k 31.12.2023:

skutečnost k 31.7.2023:

0800

Dotační program 
PODPORA HASIČSKÉHO 

SPORTU

Statutární město Opava VERZE č.

TISKOPIS PRO PŘÍPRAVU ROZPOČTU NA ROK:

Odbor: rozvoje města a strategického plánování



2026

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka
Poskytování účelových dotací - 
Program Podpora hasičského sportu 
2026

6409 5901 000000000 0140 0800 440 000,00

440 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

0,00

2027

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka
Poskytování účelových dotací - 
Program Podpora hasičského sportu 
2027

6409 5901 000000000 0140 0800 440 000,00

440 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

0,00

zpracoval:

schválil:

V Opavě dne: 

jméno a příjmení: podpis:

Ing. Barbora Raidová

Ing. Martina Heisigová

CELKEM:

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 
odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 
odstranit, když chybí-vložit






	V_0140_0800_dotacni_program_hasicsky_sport_ver1.pdf
	V_0140_DZ_Podpora_hasicskeho_sportu.pdf

		2024-08-30T08:06:34+0200
	Ing. Martina Heisigová




